Τίς γὰρ τοὺς δ' ὀλοῇ ἐριδι ξυρέθηκε μάχεσθαι ;  
'Ηχοῦς σύνδρομος δ' ἄλλος. Ὁ γὰρ, σιωπῶσι χο-  
[λωθεῖς,  
Νοῦσον ἐπ' ἀνέρας ὥρσε λάλην· ὀλέκοντο δὲ  
[πολλοί.

Ὁρᾶς ὡς ἦδη καὶ ἀλλήλους σκώπτουσιν οἱ γενναῖοι ;  
Τὴν γοῦν πρὸς ἀλλήλους φιλονεικίαν αὐτῶν, τὰς τε  
(94) Forte εἶναι.

A Sunt qui et nasci universa dicant, et interire,  
sunt contra qui nihil aut ortum unquam aut un-  
quam interitum esse defendant. Qua de hominum  
ratione quærebatur illud præterea ; num ut qui hu-  
manis artibus operam navant, cujus operis modum  
rationemque didicerint, id cum sibi, tum alteri  
cuilibet perficere se posse confidunt ; ita qui divi-  
narum in rerum inquisitione versentur, postquam  
ipsi qua quæque necessitate fiant, optime cognove-

bemus. Eum Aristippus Cyrenæus, ac deinde Aristo  
Chius secuti, non nisi de moribus philosophandum  
esse docuerunt. Unum enim hoc scientiæ genus,  
et posse comprehendere, et plurimum utilitatis afferre :  
illas de natura quæstiones, et humanum superare  
captum, nec ut pervideri aliquando possint, com-  
pendii quidquam habere. Nihil quippe nobis acces-  
surum, si vel altius, quam Perseus ipse, raperemur,  
atque adeo

Pontique fluctus, atque Pleiadas supra,  
mundum universum, nudamque rerum naturam  
omnium oculis cerneremus. Nec enim prudentiores  
inde, justiores, fortiores, temperantiores nos futu-  
ros, imo ne robustos quidem, aut formosos, aut  
divites ; quibus si rebus careas, beatus esse non  
possis. Quocirca, illud Socrates dicere solitus erat,  
e rebus alias supra nos esse, alias nihil ad nos  
pertinere : physicas enim captu nostro superiores  
esse ; quæ vero mortem consequantur, a nobis  
omnino disjunctas : proinde nostra tantummodo  
humanas interesse. 855 Ergo valere jussa tam  
Anaxagoræ, quam Archelai physiologia, hoc se unum  
quærerere,

Quid lætum, quid triste domi sors propria verset.

Enimvero physicas illas disputationes, non molestas  
esse duntaxat, et humana facultate majores, sed  
impias etiam, legibusque contrarias. Alios quippe  
nullos plane deos admittere ; alios aut infinitum,  
aut id quod est, aut unum, aut alia quælibet pro  
diis habere, quam qui vulgo recepti sunt. Atque  
hos inter magnam præterea dissensionem esse.  
Alios enim universum infinitum ponere, alios certis  
finibus comprehensum : itemque alios omnia mo-  
veri statuere, alios omnino nihil. Mihi vero, si  
quidquam aliud, hoc sane optime ab illo Timone  
Phlasiō in Sillis dictum videtur,

Ecquis eos diro pugnae inflammavit amore ?  
Concurrens linguæ fremitus. Namque illic silentium  
Impatiens, morbi contagia sæda loquacis ·  
Inmisit : sævo multi periere veneno.